
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 16» ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

                                                        ПРИКАЗ 

26 мая 2022 года                                                                                       № 44/1-од 

с. Правокумское 

 

Об утверждении Положения о системе наставничестве педагогических 

работников муниципального казенного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 16» Левокумского муниципального округа 

Ставропольского края 
 

           В соответствии с распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 31 декабря 2019 г. № 3273-р «Об утверждении основных 

принципов национальной системы профессионального роста педагогических 

работников Российской Федерации, включая национальную систему 

учительского роста», методическими рекомендациями Министерства 

просвещения Российской Федерации по разработке и внедрению системы 

(целевой модели) наставничества педагогических работников в 

образовательных организациях (письмо от 21 декабря 2021 года № 

АЗ1128/08), приказом министерства образования Ставропольского края от 

03.03.2022 года №337-пр «О системе (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях 

Ставропольского края», приказом отдела образования администрации 

Левокумского муниципального округа Ставропольского края № 209 от 08. 04. 

2022года «Об утверждении системы наставничества педагогических 

работников образовательных организаций Левокумского муниципального 

округа Ставропольского края» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:   
 

1. Утвердить:  

1.1. Положение о системе наставничества педагогических работников 

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 16» Левокумского муниципального округа Ставропольского 

края. 

1.2. Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о 

системе наставничестве педагогических работников муниципального 

казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 16» 

Левокумского муниципального округа Ставропольского края.  

2. Ответственному за методическую работу Быковой В.В., обеспечить 

внедрение и реализацию наставничества педагогических работников в 

соответствии с Положением о системе наставничестве педагогических  



 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


